

Nowy Sącz, dnia 09 marca 2026 r.

Numer sprawy: ZP.60.DEA.3.2026

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego, nie podlegającego pod ustawę prawo zamówień publicznych na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5 ust. 4 pkt 3 ustawy P.z.p. prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadaniu:

**„Dostawę i montaż magazynu energii elektrycznej”
w ramach projektu „Rozwój OZE na terenie Miasta Nowego Sącza – magazyny energii – etap II”
Odpowiedzi na zapytania Wykonawców**

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Nowym Sączu wyjaśnia treść SIWZ.

1. Czy Zamawiający potwierdza, że wadium w postępowaniu wynosi 25 tysięcy oraz że ostatecznym Beneficjentem gwarancji wadialnej jest: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Nowym Sączu ul. Wiśniowieckiego 56, 33 – 300 Nowy Sącz.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

2. Prosimy o wskazanie miejsca posadowienia magazynu energii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami PFU przeznacza miejsce na działce 37/15 obręb 64 w odległości do 30 metrów w linii prostej od rozdzielni nn. Zamawiający informuje, że jest to teren zielony.

3. Prosimy o wskazanie odległości od magazynu do miejsca wpięcia.

Odpowiedź: Wpięcie magazynu energii elektrycznej należy zrealizować w istniejącej rozdzielni nn do pola rezerwowego wyposażonego w wyłącznik NZMH2-VX250

4. Czy magazyn energii będzie współpracował z istniejącą instalacją PV? Jeśli tak to prosimy o podanie szczegółów technicznych generatora.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że magazyn energii elektrycznej musi współpracować z istniejącymi instalacjami PV. Dane instalacji zgodnie z odpowiedzią z dnia 04 marca 2026 r.

5. Czy Zamawiający posiada wpis do MPZP dotyczący posadowienia magazynu.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia MPZP dla terenu inwestycji – teren infrastruktury technicznej – ciepłownictwo oznaczony symbolem C(58).

6. Czy Zamawiający wymaga postawienia nowej lub modernizacji istniejącej trafostacji? Jeśli tak, to prosimy o podanie parametrów nowej stacji lub zakres modernizacji istniejącej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga posadowienia nowej lub modernizacji istniejącej trafostacji.

7. Czy Zamawiający posiada już istniejący system SCADA? Jeśli tak, prosimy o podanie nazwy i wskazanie administratora systemu.

Odpowiedź: Zamawiający posiada system SCADA Aveva / Wonderware Version 2023 R2 SP1.

8. Czy Zamawiający posiada aktualne warunki przyłączeniowe lub wystąpił do OSD do wydania WP? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź: Zamierzeniem Zamawiającego jest wykorzystywanie magazynu energii elektrycznej na potrzeby własne. W ramach zadania należy wykonać tzw. „strażnika mocy”, który nie pozwoli na przekroczenie wyprowadzenia mocy ponad 50 kW z całej instalacji Zamawiającego.

9. Czy Zamawiający przewiduje odbycie wizji lokalnej przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami SIWZ.

10. Czy Zamawiający dopuszcza postawienie wolno stojących szaf bateryjnych typu C&I bez dodatkowego kontenera/obudowy magazynów?

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca szczegółowych rozwiązań technicznych. Zaproponowane rozwiązanie musi spełniać minimalne wymagania techniczne określone przez dokumentację przetargową oraz być zgodne z obowiązującymi przepisami, standardami, normami oraz wiedzą techniczną.

11. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na podpisanie umowy elektronicznie za pośrednictwem kwalifikowanego podpisu elektronicznego;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję wierzytelności wynikających z realizacji przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody in blanco. Zamawiający może wyrazić zgodę, po przedstawieniu przez Wykonawcę szczegółowych warunków cesji oraz podmiotu, na rzecz którego ma być dokonana. Zamawiający może jednakże odmówić zgody na dokonanie cesji bez podania przyczyny.

13. Czy Zamawiający potwierdza, że datą końcową zakończenia robót jest data zgłoszenia Końcowego przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że datą zakończenia robót jest data podpisania protokołu końcowego.

14. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji zadania w przypadku wystąpienia opóźnień wynikających z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, takich jak przedłużające się procedury administracyjne, złe warunki atmosferyczne bądź inne niezależne od Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelakie zmiany umowy mogą nastąpić tylko i wyłącznie zgodnie z postanowieniami paragrafu 18 umowy.

15. Czy Zamawiający uznaje wykonanie dokumentacji projektowej w ramach zamówienia na dostawę i montaż instalacji OZE za:

- Element składowy świadczenia kompleksowego (usługi złożonej) w rozumieniu przepisów o VAT, który podlega opodatkowaniu tą samą stawką VAT co usługa główna (dostawa i montaż instalacji)?
- Odrębne i niezależne świadczenie podlegające opodatkowaniu stawką VAT właściwą wyłącznie dla usług projektowych?

Odpowiedź: Zadanie nie jest realizowane w budownictwie mieszkaniowym stawka VAT wynosi w każdej sytuacji 23 %.

16. Szanowni Państwo, działając jako potencjalny Wykonawca w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt 6 ppkt. e)

SWZ, zgodnie z którym Wykonawca zobowiązany jest do wykazania wykonania w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) 2 zamówień polegających na dostawie i montażu magazynu energii elektrycznej wraz z uruchomieniem o minimalnej mocy 50 kW oraz pojemności minimum 300 kWh. Wnosimy o modyfikację powyższego warunku poprzez dopuszczenie możliwości wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu poprzez realizację tylko 1 zamówienia. W naszej ocenie realizacja jednego zamówienia o wymaganych parametrach technicznych w sposób wystarczający potwierdza posiadanie przez Wykonawcę niezbędnej wiedzy, doświadczenia oraz zdolności technicznej do należytego wykonania przedmiotu zamówienia. Proponowana zmiana nie wpłynie negatywnie na poziom zabezpieczenia interesu Zamawiającego, natomiast może przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz modyfikuje treść postępowania w tym zakresie

17. Mając na uwadze zakres przedmiotu zamówienia oraz konieczność rzetelnego przygotowania oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 16.03.2026 r

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz modyfikuje treść postępowania w tym zakresie

18. Przedłużenie terminu składania ofert – wnosimy o zmianę daty składania ofert z dnia 11.03.2026 r. na dzień 17.03.2026 r., co pozwoli na należyte uwzględnienie wyników wizji lokalnej oraz przygotowanie oferty w sposób zgodny z wymaganiami SWZ.

Odpowiedź: Jak w pytaniu 17.

19. Czy termin składania ofert wyznaczony na 11.03.2026 godz.12.00 jest terminem ostatecznym?

Odpowiedź: Jak w pytaniu 17.

Zmodyfikowana SIWZ w załączeniu.